
Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

 

 

 

 

 

 

Místní národní výbor Životice 

 

(1930) 1945–1979 (1985) 

 

 

 

Inventář 

 

 

EL NAD č.: 916 

AP č.: 501 

 

 

 

 

 

Jana Mašková 

Blovice 2017 



2 
 

Obsah 

Úvod              

I. Vývoj původce archiválií           3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu           6 

III. Archivní charakteristika archivního fondu                   7 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu                  10 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky                10 

Seznam použitých pramenů a literatury                  11 

Příloha           12 

Seznam použitých zkratek                                12 

Inventární seznam          13 

1. Orgány národního výboru         14 

Zápisy ze schůzí pléna a rady        14 

2. Úřad národního výboru          14 

I. Úřední knihy            14 

a) Evidenční knihy          14 

Hospodářská kniha          14 

Deníky pro evidování kulturně výchovné činnosti      14 

b) Účetní knihy          14 

Inventární knihy          14 

Knihy materiálových zásob         14 

Knihy příjmů           14 

Knihy výdajů                      14 

Pokladní deník          15 

b) Pamětní kniha s fotografickou přílohou      15 

Pamětní kniha           15 

Fotografie ze setkání rodáků         15 

II. Spisový materiál            15 

 Spisy            15 

 

 

 



3 
 

I. Vývoj původce archiválií 

Původcem archiválií je Místní národní výbor Životice. V archivním fondu MNV 

Životice se nacházejí i archiválie dalších původců, kterými jsou Obecní úřad Životice, 

působící v obci do roku 1945 a Místní národní výbor Kasejovice od 1. ledna 1980 po jeho 

integraci s MNV Životice.  

Obec Životice se nachází asi 4 km západně od města Kasejovice.  

V letech 1945–1960 patřila obec Životice do politického okresu Blatná. V polovině 

roku 1960, kdy došlo k reorganizaci státní správy, se obec Životice stala od 1. července 1960 

součástí nově vytvořeného okresu Plzeň-jih. Od 1. ledna 1980 došlo k integraci obce Životice 

s obcí Kasejovice. Po sloučení obou obcí Místní národní výbor v Životicích zanikl a obec od 

té doby spravoval Místní národní výbor v Kasejovicích. 

Po skončení druhé světové války v květnu 1945 začaly na osvobozeném území 

Československé republiky podle ústavního dekretu prezidenta republiky č. 18/1944 Úředního 

věstníku československého, o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění, 

vznikat národní výbory, které se staly základem organizace veřejné správy. Postavení místních 

národních výborů v obci, způsob voleb do nich a výkon pravomoci stanovila vláda 

prostřednictvím vládního nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. 

Podle vládního nařízení č. 44/1945 Sb., kterým se mění vládní nařízení ze dne 5. května 1945 

č. 4 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, a vyhlášky ministerstva vnitra č. 45/1945 

Sb., o úplném znění vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů, se měl v každé 

obci ustavit místní národní výbor. Místní národní výbor převzal dnem svého ustavení 

pravomoci, které mělo dosud obecní zastupitelstvo, obecní rada a starosta obce. 

 Směrnice č. 6/1945 Ú. l. ministerstva vnitra pro národní výbory místní a okresní, 

schválená Vládou republiky československé z roku 1945 a na ni navazující  Vyhláška 

ministerstva vnitra č. 975/1947 Ú. l., kterou se vydává prozatímní jednací řád pro místní 

národní výbory (místní správní komise) a jejich složky určily vnitřní složení výborů, jejich 

pravomoci, způsoby vedení hospodaření a vedení a podepisování některých druhů písemností. 

Tyto dokumenty rozlišovaly národní výbory na volený sbor složený z  členů národního 

výboru, jeho složky (rada, předseda, referenti a komise) a úřad národního výboru. Národní 

výbory byly definovány jako orgány zastupitelské a orgány veřejné správy, které v obvodu 

své působnosti spravují všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou spravovány jiným veřejným 

orgánem. Ve věcech státní správy byly národní výbory podřízeny vládě a zároveň byla 

uplatněna podřízenost národního výboru nižšího stupně národnímu výboru vyššího stupně. 



4 
 

Stanovení vnitřní organizace a způsobu, jakým mají národní výbory vykonávat svou 

působnost, byly v pravomoci ministra vnitra. 

Hlavním orgánem národního výboru bylo plénum, které rozhodovalo 

o nejdůležitějších záležitostech obce. Volilo další orgány národního výboru, především radu, 

která vykonávala zejména rozhodnutí pléna. Poradním orgánem rady byly komise, které 

volilo plénum národního výboru a které neměly rozhodovací pravomoc. 

Místní národní výbor v Životicích byl ustaven v květnových revolučních dnech roku 

1945. Prvním předsedou MNV Životice se stal počátkem června 1945 Václav Burda, zároveň 

byla v obci založena místní organizace KSČ. Po odchodu předsedy MNV k výkonu vojenské 

služby byl novým předsedou ustanoven Josef Nedbal. 

Na základě vládního nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na 

podkladě výsledků voleb do ústavodárného Národního shromáždění, bylo složení národních 

výborů přizpůsobeno podle těchto voleb. Volby proběhly v Životicích 26. května 1946. Jako 

předseda národního výboru vzešel z těchto voleb Jaroslav Šíma. 

Do vydání ústavního zákona č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky, měly 

dosavadní právní normy týkající se národních výborů ve většině případů prozatímní charakter. 

Ústava definovala národní výbory jako „nositele a vykonavatele státní moci v obcích, 

okresech a krajích“ a jejich existenci právně zakotvila jako nedílnou součást státního zřízení 

Československé republiky. 

Na základě reformy provedené zákonem č. 280/1948 Sb., o krajském zřízení, byl od 

1. ledna 1949 zřízen kraj Plzeňský, jehož součástí se stala i obec Životice. Zároveň byla 

vládním nařízením č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů v českých zemích, provedena 

reorganizace okresů. Obce Životice se tato reorganizace nedotkla, nadále zůstala v obvodu 

působnosti ONV Blatná. 

V roce 1949 byl vydán mj. zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách. Na jeho základě byla 

v Plzeňském kraji určena sídla matričních obvodů a stanoven jejich územní rozsah. Zároveň 

bylo sjednoceno vedení matrik a svěřeno výlučně místním národním výborům v sídle nově 

zřízených matričních obvodů. Původní sídlo farního obvodu pro obec Životice se nacházelo 

v Kotouni. Sídlo matričního obvodu, kam byla obec Životice od 1. ledna 1950 zařazena, se 

nacházelo v Kasejovicích.  

Podle § 27 odst. 1 vládního nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních 

výborů, proběhla v roce 1950 reorganizace MNV.  

Na základě výše uvedeného vládního nařízení byly nově národní výbory rozděleny do 

čtyř kategorií podle počtu obyvatel a od toho se odvíjely jejich kompetence. MNV Životice 



5 
 

byl s počtem 170 obyvatel zařazen do I. kategorie. 

Do existence národních výborů významně zasáhlo v roce 1954 přijetí ústavního 

zákona č. 12/1954 Sb., o národních výborech, zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech, 

zákona č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. Na základě posledně jmenovaného 

zákona proběhly 16. května 1954 první volby do národních výborů. Dosud byli členové 

národních výborů jmenováni okresním národním výborem na návrh Národní fronty. Volební 

období bylo tříleté, do té doby fungující referentský systém, kdy určení členové rady měli 

přidělené jednotlivé úřední agendy, které zajišťovali ve spolupráci s příslušnou komisí 

národního výboru, a kteří za svou činnost byli odpovědni plenárnímu zasedání a radě, byl 

zrušen. Předsedou MNV Životice byl zvolen Jaroslav Šíma. 

Další volby se konaly 19. května 1957 na základě zákona č. 11/1957 Sb., kterým se 

mění a doplňuje zákon o volbách do národních výborů uvedený v předchozím textu. 

V polovině roku 1960 byly na území státu provedeny územní změny, které se dotkly 

i obce Životice. S účinností od 1. července 1960 došlo na základě zákona č. 36/1960 Sb., 

o územním členění státu, k reorganizaci krajů a sloučením Plzeňského a Karlovarského vznikl 

kraj Západočeský. Zároveň došlo ke zřízení nového okresu Plzeň-jih, do něhož byly zahrnuty 

téměř všechny obce spadající pod správu stávajícího ONV Blovice a část obcí spadajících pod 

správu stávajících ONV Přeštice, ONV Stod, ONV Blatná, ONV Horažďovice a MěNV 

Plzeň. Obec Životice se od 1. července 1960 stala součástí nově zřízeného okresu Plzeň-jih. 

Další volby do MNV se konaly podle nového územního uspořádání dne 12. června 

1960 na celém území státu. V souladu se zákonem č. 39/1960 Sb., o volbách do národních 

výborů, se do národních výborů místo členů volili poprvé poslanci. Zákon č. 65/1960 Sb., 

o národních výborech, upravil působnost MNV. Zároveň bylo volební období prodlouženo 

ústavním zákonem č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky, 

z původních tří na čtyři roky. 

Po těchto volbách vzešel z hlasování občanů nový národní výbor, v jeho čele stanul 

jako předseda František Nedbal. 

Ústavním zákonem č. 75/1963 Sb., o skončení volebního období Národního 

shromáždění, Slovenské národní rady a národních výborů, bylo k 12. červnu 1964 ukončeno 

volební období orgánů zvolených v roce 1960. Z archiválií, které jsou součástí archivního 

fondu MNV Životice, vyplývá, že ve funkci předsedy MNV nedošlo od minulého volebního 

období k žádné změně.  

Na základě ústavního zákona č. 83/1968 Sb., o skončení volebního období národních 

výborů, Národního shromáždění a Slovenské národní rady, měly být volby provedeny 



6 
 

nejpozději do konce roku 1969.  Nakonec bylo volební období prodlouženo ústavním 

zákonem č. 117/1969 Sb., o prodloužení volebního období národních výborů, národních rad a 

Federálního shromáždění, Nejvyššího soudu, krajských, okresních a vojenských soudů, do 

31. prosince 1971. 

Ústavní zákon č. 43/1971, kterým se mění čl. 86 Ústavy a čl. 30 a 103 ústavního 

zákona o československé federaci, prodloužil volební období trvale na pět let. 

Plenární zasedání Okresního národního výboru Plzeň-jih konané dne 18. listopadu 

1975 rozhodlo na návrh rady ONV Plzeň-jih, ze dne 24. října 1975, usnesením č. 366, 

o sloučení obcí Kladrubce s místní částí Přebudov a Podhůří s obcí Životice s účinností od 

1. ledna 1976. Název správního celku byl stanoven na MNV Životice se sídlem tamtéž. 

 Po všeobecných volbách do zastupitelských sborů konaných ve dnech 22.–23. října 

1976 byl na ustavujícím plenárním zasedání MNV dne 15. listopadu 1976 zvolen jako 

předseda národního výboru Jaroslav Šíma, jako tajemník Václav Jánský a dalších pět členů 

rady. Dále byli zvoleni členové a předsedové komisí. V té době u MNV pracovaly komise pro 

ochranu veřejného pořádku, komise finanční a komise pro výstavbu. Dále byly zřízeny 

občanské výbory v Kladrubcích a Podhůří. 

Na základě usnesení plenárního zasedání MNV Životice ze dne 19. května 1978 byl 

na funkci předsedy MNV Životice za odstupujícího předsedu Jaroslava Šímu zvolen 

dosavadní poslanec Václav Burda. Tímto plenárním zasedáním bylo zvoleno i šest členů rady. 

Plenární zasedání Okresního národního výboru Plzeň-jih konané dne 6. prosince 1979 

rozhodlo na návrh rady ONV Plzeň-jih, ze dne 23. listopadu 1979, usnesením č. 325, 

s účinností od 1. ledna 1980 o sloučení obce Životice s obcí Kasejovice. Název orgánu 

vykonávajícího správu v jemu určeném obvodu působnosti, byl stanoven na MNV Kasejovice 

se sídlem tamtéž. MNV Životice tímto dnem zanikl.   

Po vydání zákona České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), byl 

MNV v Životicích s účinností od 1. září 1990 obnoven. 

Sídlo MNV se dohledat nepodařilo.  

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Archiválie archivního fondu MNV Životice byly do archivu předávány v následujících 

přírůstcích. 

První část archivního fondu, 3 balíky archiválií z let 1954–1980, byla do SOkA Plzeň-

jih se sídlem v Blovicích předána Obecním úřadem v Životicích na základě provedeného 



7 
 

skartačního řízení dne 6. května 1996 (č. j. SOkA 217/96-Spf.). Do knihy přírůstků byly 

zapsány pod č. př. 1202.  

Na základě skartačního řízení provedeného SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

u Obecního úřadu Životice (č. j. SOkA 157/01-Spf.) převzal archiv dne 26. dubna 2001 

1 úřední knihu a 2 balíky archiválií vzniklých z činnosti MNV Životice Do knihy přírůstků 

byly archiválie zapsány pod č. př. 14/02. 

Inventární knihu MNV Životice z roku 1979 převzal archiv na základě skartačního 

řízení provedeného u Obecního úřadu Kasejovice dne 22. října 2002 (č. j. SOkA 482/02-Spf.) 

Do knihy přírůstků byla inventární kniha zapsána pod č. př. 265/02. 

Na základě skartačního řízení provedeného u Obecního úřadu Kasejovice (č. j. 

SOAP/050-00570/2012) byly dne 31. října 2012 do archivu předány další archiválie vzniklé 

z činnosti MNV Životice. Jednalo se o knihu příjmů z let 1959–1973  a 2 kartony archiválií 

z let 1947–1979. Do knihy přírůstků byly archiválie zapsány pod č. př. 203/12. 

MNV se při vedení spisové služby neřídil žádným vždy pro příslušné období platným 

celostátně vydaným spisovým řádem. Nedochovaly se žádné podací deníky, které by svědčily 

o vedení spisové služby. Otisky prezentačního razítka se na archiváliích nenacházejí. 

Na archiváliích ve spisové podobě nejsou rovněž uvedeny žádné spisové znaky ani jednací 

čísla. Úřad spisy pravděpodobně ukládal podle věcného hlediska do skupin chronologicky 

podle čísel jednacích v jednotlivých ročnících. Zvlášť ukládal zápisy ze schůzí národního 

výboru, spisy jednotlivých komisí národního výboru a spisy finančního charakteru. 

III.  Archivní charakteristika archivního fondu  

Časové rozmezí archivního fondu MNV Životice je (1930) 1945–1979 (1985). 

Archivní fond MNV Životice obsahuje celkem 32 úředních knih z let (1930) 1945–

1979 (1980), 2 kartony spisů z let 1947–1979 a 9 kusů fotografií z roku 1985.  

Prius archivního fondu MNV Životice tvoří zápisy z roku 1930–1945 v pamětní knize 

obce (inv. č. 33) s časovým rozsahem (1930) 1945–1979 (1985). Jedná se o společnou knihu, 

jež byla v letech 1930–1985 vedena třemi původci, a to v letech 1930–1945 Obecním úřadem 

Životice, v letech 1945–1979 MNV Životice a v letech 1980–1985 MNV Kasejovice. Zápisy 

z let 1980–1985 v této pamětní knize jsou posteriorem celého archivního fondu. Dalšími 

posteriory archivního fondu jsou fotografie původce MNV Kasejovice z roku 1985 (inv. č. 

35), které jsou přílohou uvedené pamětní knihy. Časový rozsah 1980–1985 u pamětní knihy a 

fotografií tvoří posterius archivního fondu MNV Životice.  



8 
 

Datace u evidenčních jednotek, které jsou priory nebo posteriory archivního fondu 

MNV Životice, byla zapsána do kulatých závorek. 

Při provádění generální inventury v roce 2013 byly stávající evidenční jednotky 

přehodnoceny a archivní fond po přemanipulování původních 6 balíků na 6 kartonů následně 

obsahoval 3 úřední knihy a 8 kartonů (2 kartony již byly na EL NAD vykazovány). 

Po formální stránce je archivní pomůcka vyhotovena na základě Metodického pokynu 

ředitele Státního oblastního archivu v  Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních 

pomůcek (č. j. SOAP/006-0767/2010), jeho dodatku (č. j. SOAP/006-1300/2014) a informace 

k tomuto dodatku (č. j. SOAP/006-0813/2015), Metodického pokynu č. 1/2013 odboru 

archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra (č. j. MV-46913/AS-1/AS-2013) a podle 

metodického pokynu pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve 

Státním oblastním archivu v Plzni (č. j. SOAP/006-3120/2007). 

Protože, jak již bylo poznamenáno v  II. kapitole, pracovníci MNV se při výkonu 

spisové služby spisovým řádem řídili velmi nedůsledně – vedli pouze podací protokol a 

přidělovali čísla jednací podle těchto protokolů, bylo pro pořádání spisů využito umělé 

schéma pro pořádání spisů archivních fondů místních národních výborů obsažené 

v Metodickém pokynu pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve 

Státním oblastním archivu v Plzni, č. j. SOAP/006-3120/2007.  

Z výše uvedeného metodického pokynu vychází i rozdělení archivního fondu MNV 

Životice na oddíl 1. Orgány národního výboru a 2. Úřad národního výboru. Oddíl 1. Orgány 

národního výboru obsahuje zápisy ze schůzí pléna a rady. Oddíl 2. Úřad národního výboru 

je rozdělen na úřední knihy a spisový materiál. Část věnovaná úředním knihám je rozdělena 

na knihy evidenční, účetní a knihu pamětní s přílohou. Knihy evidenční zahrnují 

hospodářskou knihu a deníky pro evidenci kulturně výchovné činnosti v obci. Knihy účetní 

obsahují inventární knihy, knihy materiálových zásob, knihy příjmů, knihy výdajů, pokladní 

knihu a pokladní deník. Do oddílu Pamětní kniha s fotografickou přílohou byla zařazena 

pamětní kniha a devět černobílých fotografií, které tvoří její přílohu. Část věnovaná 

spisovému materiálu obsahuje pouze archiválie ve spisové podobě rozdělené věcně.  

Inventární jednotky jsou tvořeny následujícím způsobem: každá úřední kniha a soubor 

fotografií jsou samostatnými inventárními jednotkami. U spisů jsou inventární jednotky 

vytvořeny každou věcnou skupinou.  

Jazykem celého archivního fondu je čeština. 

Vzhledem k  absenci dalších dokumentů s  archivní hodnotou dochovaných z  činnosti 

původce, je archivní fond z  hlediska úplnosti materiálu považován za mezerovitý. Chybí 



9 
 

zápisy ze schůzí pléna a rady MNV z let 1945–1960 a 1964–1979, podací protokoly z let 

1945–1979 a téměř veškerá spisová agenda úřadu z let 1945–1960. Z činnosti obnoveného  

MNV Životice, tzn. z  období od 1. září 1990 do 24. listopadu 1990, se archiválie 

nedochovaly vůbec. 

 Před vlastní inventarizací archivního fondu došlo k  jeho fyzickému vyčištění a 

zabalení knih do balicího papíru. Archivní fond je poškozen v jednom případě, kdy u inv. č. 1 

chybí desky a jsou vytržené listy. 

U inv. č. 54 (karty šetření vybavenosti sídel) je datace archiválií určena odhadem a 

je uvedena v hranatých závorkách. 

Součástí pamětní knihy obce (inv. č. 34) je 14 vlepených černobílých fotografií. 

Součástí archivního souboru zůstaly v rozporu se skartačními směrnicemi spisy 

občanské výstavby obsahující opisy notářských zápisů týkající převodů nemovitostí z let 

1947–1979 (inv. č. 98), které jsou centrálním spisovým a skartačním řádem pro NV řazeny do 

skupiny S ke zničení. V archivním fondu byly ponechány z důvodu ztráty notářské agendy 

Okresním soudem Plzeň-jih v době povodní v srpnu 2002. 

Před zpracováním byla celková metráž archivního fondu 0,82 bm. Po inventarizaci 

je nynější metráž archivního fondu 0,44 bm, z toho připadá 0,26 bm na úřední knihy, 0,17 bm 

na kartony a 0,01 bm na fotografie.  

Do nově vzniklého archivního fondu ČsČK ZO Životice byly z archivního fondu 

MNV Životice přesunuty archiválie z let 1974–1981 o celkové metráži 0,01 bm (SOAP/050-

0541/2017 EL NAD 1549). 

Vyřazení archiválií z evidencí NAD z důvodu přehodnocení významu bylo 

v archivním fondu provedeno dne 12. října 2016. Vyřazeno bylo 0,37 bm archiválií z let 

1970–1979. Protokol o vyřazení archiválií z evidencí NAD z důvodu přehodnocení významu 

č. j. SOAP/050-0625/2016 je součástí spisu o archivním fondu. 

Rozdíl v počtu a skladbě evidenčních jednotek archivního fondu původně uvedených 

na EL NAD a současným stavem je způsoben vyřazením archiválií z evidence NAD z důvodu 

přehodnocení významu, vyčleněním úředních knih z kartonů a vnitřním přesunem archiválií 

mezi archivními fondy.  

Archivní fond je uložen ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích. 

 

 

 



10 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Informace o kulturním dění v obci, fungování úřadu MNV a práci jeho členů podávají 

zápisy ze schůzí pléna a rady (inv. č. 1 a 2). Přehled o ekonomickém vývoji a hospodaření 

obce poskytují účetní knihy (inv. č. 17–32). Důležitým pramenem k obecní historii je rovněž 

i pamětní kniha (inv. č. 34). 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

V letech 2016–2017 ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

archivní fond Místní národní výbor Životice uspořádala a archivní pomůcku vyhotovila Jana 

Mašková. 

 

V Blovicích dne 18. října 2017     …………………………… 
Jana Mašková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

1. Prameny 

b) tištěné 

Retrospektivní lexikon obcí Československé socialistické republiky 1850–1970, I. díl, sv. 1. 
Praha: Federální statistický úřad, 1978. 

Retrospektivní lexikon obcí Československé socialistické republiky 1850–1970, II. díl, sv. 1. 
Praha: Federální statistický úřad, 1978. 

Seznam matričních obvodů v českých krajích. Praha : Ministerstvo vnitra, 1950 

 

2. Literatura 

ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 
1945–1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, s. 129–147. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích: od 

počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České 
republiky (1945–1990. Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 73–89. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Příloha  

Seznam použitých zkratek 
 

AP      archivní pomůcka 

bm       běžný metr 

č. j.      číslo jednací 

čl.      článek 

čp.       číslo popisné 

č. př.      číslo přírůstku 

EL NAD     evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn. č.     evidenční jednotka číslo 

fsn      fotografie 

inv. č.      inventární číslo 

kar      karton 

KSČ      Komunistická strana Československa 

MěNV      městský národní výbor 

MNV      místní národní výbor 

NV      národní výbor 

ObÚ      obecní úřad 

ONV      okresní národní výbor 

Sb.      Sbírka zákonů 

ukn       úřední kniha 

ČsČK ZO     Československý červený kříž základní organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 
Inv. č.  Obsah                           Časový rozsah            Evid.  
                        jedn. č. 

 
1. Orgány národního výboru 
 
1 Zápisy ze schůzí pléna a rady    1961–1963  ukn 1 

2 Zápis ze schůze pléna      1976   kar 1 
 28. 1. 1976 

 

2. Úřad národního výboru 

I. Úřední knihy 

a) Evidenční knihy 
 

3 Hospodářská kniha      1963–1972  ukn 2 
 (popis porostů, plán hospodářských opatření a 
 hospodářská evidence porostů) 

4 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1975   ukn 3 

5 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1976   ukn 4 

6 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1977   ukn 5 

7 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti v obci 1979   ukn 6 

 

b) Účetní knihy 
 
8 Inventární kniha      1954   ukn 7 

9 Inventární kniha      1958   ukn 8 

10 Inventární kniha      1971   ukn 9 

11 Inventární kniha      1975   ukn 10 

12 Inventární kniha      1976   ukn 11 

13 Inventární kniha      1977–1978  ukn 12 

14 Inventární kniha      1979   ukn 13 

15 Kniha materiálových zásob     1959–1969  ukn 14 

16 Kniha materiálových zásob     1970–1973  ukn 15 

17 Kniha příjmů       1961   ukn 16 

18 Kniha příjmů       1974   ukn 17 



15 
 

Inv. č.  Obsah                           Časový rozsah            Evid.  
                        jedn. č. 

 

19 Kniha příjmů       1975   ukn 18 

20 Kniha výdajů       1962   ukn 19 

21 Kniha výdajů       1963   ukn 20 

22 Kniha výdajů       1964   ukn 21 

23 Kniha výdajů       1965   ukn 22  

24 Kniha výdajů       1966   ukn 23 

25 Kniha výdajů       1967   ukn 24 

26 Kniha výdajů       1968–1969  ukn 25 

27 Kniha výdajů       1970   ukn 26 

28 Kniha výdajů       1971   ukn 27 

29 Kniha výdajů       1972–1973  ukn 28 

30 Kniha výdajů       1974   ukn 29 

31 Kniha výdajů       1975   ukn 30 

32 Kniha výdajů       1977   ukn 31 

33 Pokladní deník      1959–1973  ukn 32 

     

c) Pamětní kniha s fotografickou přílohou 
  

34 Pamětní kniha      (1930) 1945–1979 (1985) ukn 33 
 Pamětní kniha ObÚ Životice  

1930–1945 
Pamětní kniha MNV Životice 
1976–1979 
Pamětní kniha MNV Kasejovice 
1980–1985 

35 Fotografie ze setkání rodáků a přátel obce Životice (1985)    fsn 1-9 
 9 ks černobílých fotografií 

(fotografická příloha k pamětní knize) 

II. Spisový materiál 
Spisy 

Statutární záležitosti 

36 Sloučení MNV Kladrubce s MNV Životice   1976   kar 1 

37 Sloučení MNV Životice s MNV Kasejovice   1979   kar 1 
 k 1. 1. 1980  



16 
 

Inv. č.  Obsah                           Časový rozsah            Evid.  
                        jedn. č. 

 

Volby 

38 Volební programy na léta 1971–1980   1971–1976  kar 1 

38 Volby do místního národního výboru   1957–1976  kar 1 

40 Seznamy voličů      1976   kar 1 

 

Organizace činnosti národního výboru 

41 Statut Osvětové besedy Životice    1978   kar 1 

42 Plány práce pléna, rady, komisí, občanských výborů 1965–1979  kar 1 

43 Statistické přehledy a výkazy     1963–1979  kar 1 

44 Rezoluce občanů      1973   kar 1 

45 Socialistické závazky a dohody    1977–1978  kar 1 

 

 Funkcionáři národního výboru 

46 Přehled nově zvolených funkcionářů a poslanců MNV 1976   kar 1 

 

 Kontrolní činnost 

47 Kontroly NV prováděné nadřízenými orgány  1960–1979  kar 1 

48 Stížnosti       1949–1978  kar 1 

 

 Požární ochrana 

49 Kmenový list Požární jednotky Životice   1965   kar 1 

 

 Evidence obyvatelstva 

50 Sčítání lidu, domů a bytů     1970   kar 1 

51 Přihlašovací lístky pro trvalý pobyt    1950–1979  kar 1 

 

 Matriční záležitosti 

52 Změna příjmení z Kučerová na Nedbalová   1977   kar 2 

 

Evidence a správa majetku 

53 Inventáře obecního majetku     1966–1978  kar 2 



17 
 

Inv. č.  Obsah                           Časový rozsah            Evid.  
                        jedn. č. 

 

54 Karty šetření vybavenosti sídel    [1977]   kar 2 

55 Nájemní smlouva Životice čp. 39     1959, 1960  kar 2 
 (prodejna Jednoty) 

56 Hospodářské smlouvy     1968–1978  kar 2 

57 Znárodnění mlýna Životice čp. 29    1959–1974  kar 2 

 

 Finanční hospodaření 

58 Rozpočty                  1963–1979  kar 2 

59 Přehled o finančním vypořádání hospodaření MNV  1962–1979  kar 2 

 

 Místní daně a poplatky 

60 Domovní daň       1961–1964  kar 2 

61 Daň z příjmů obyvatelstva     1978   kar 2

  

62 Zemědělská daň      1961–1975  kar 2 

63 Přiznání k zemědělské dani     1960–1976  kar 2 

 

 Výstavba 

64 Akce Z (evidenční listy)     1975–1976  kar 2 

65 Zřízení místního rozhlasu     1969, 1977  kar 2 

66 Vydaná stavební povolení     1967, 1977  kar 2 

67 Kolaudace       1973–1977  kar 2 

68 Převody nemovitostí      1972–1979  kar 2 

69 Opisy notářských zápisů     1947–1979  kar 2 

 

 Bytové hospodářství 

70 Užívání bytu čp. 6 Přebudov (spor)    1978   kar 2 

 

 Zemědělská půda 

71 Změny kultur       1977   kar 2 

72 Přidělení pozemků do osobního užívání   1977   kar 2 

 



18 
 

Inv. č.  Obsah                           Časový rozsah            Evid.  
                        jedn. č. 

 

 Vodní hospodářství 

73 Odběry vody, vrty studní     1971–1978  kar 2 

 

Kultura 

74 Zápis do seznamu kulturních památek    1963   kar 2 
 Životice zámek čp. 1 

 

 Ochrana přírodních památek 

75 Ochrana stromů – registrace     1970   kar 2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



19 
 

Název archivní pomůcky:    Místní národní výbor Životice 

Značka archivního fondu:   MNV Životice 

Časové rozmezí:    (1930) 1945–1979 (1985) 

Počet evidenčních jednotek: 43 (32 úředních knih, 2 kartony, 9 fotografií) 

Počet inventárních jednotek:    75 

Rozsah v bm:  0,44 

Stav ke dni:      18. 10. 2017 

Zpracovatelka archivního fondu:  Jana Mašková 

Zpracovatelka archivní pomůcky:   Jana Mašková 

Počet stran:      19 

Počet exemplářů:    5  

Schválila:     Mgr. Petra Martínková 

dne 18. 10. 2017 – č. j. SOAP/050-0606/2017 
 

 

 

 


